
 

 

 

 

 

2 

 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.02 del 22 febbraio 2023 

Oggetto: programmazione annuale regionale e conferimento incarichi per conduzione 

audit associativo 2023  presso i Comitati Territoriali CRI Basilicata 

 

Il giorno 22 febbraio 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 

Basilicata, regolarmente costituito; 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto il D.lgs. n.117/2017 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto  il Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli; 

 

Ravvisata  la necessità di adempiere in base al disposto dell’ art.10.2 del Regolamento sulla 

Trasparenza e sui Controlli; 

 

Richiamata  la delibera del Consiglio Direttivo Regionale CRI Basilicata del n.04 del 01 giugno 

2022 relativa al Conferimento degli incarichi per la conduzione audit associativo 2022 presso 

i Comitati Territoriali CRI Basilicata e quanto emerso durante l’assise di approvazione;   

 

Considerata l’impossibilità di completare la programmazione annuale approvata per il 2022. 

 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di completare il programma annuale approvato nell’anno 2022, inserendo nella 

programmazione dell’anno in corso i rimanenti Comitati Territoriali della Basilicata; 

 

2. di autorizzare e incaricare il Segretario Regionale, l’Officer Amministrazione e l’Officer 

Governance del Comitato Regionale CRI Basilicata a svolgere le attività di audit 

nell’osservanza del Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli; 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

3. che lo staff incaricato delle attività di audit sarà presieduto dal Segretario Regionale e 

composto da almeno un Officer tra quelli incaricati; 

 

4. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale per i 

seguiti di competenza; 

5. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale , e al Segretario Generale; 

 

6. di dare atto che la presente delibera è pubblicata nella sezione Trasparenza del sito 

istituzionale del Comitato Regionale.  

   

Il Segretario verbalizzante 
 

  
Il Presidente Regionale 

 
        



 

 

 

 

 

 

 
 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

 

  

Oggetto:  Allegato alla Delibera n.02 del 22 febbraio 2023 relativo all’indicazione dei  

Comitati Territoriali CRI Basilicata da sottoporre ad audit nell’anno 2023   

 

 

Audit 2023 Comitati CRI Basilicata 

1 Comitato CRI  Lavello 

2 Comitato CRI Melfi 

3 Comitato CRI Noce 

4 Comitato CRI Val d’Agri 

5 Comitato CRI Melandro 

6 Comitato CRI Vulture 

7 Comitato CRI Valle del Trono 

8 Comitato CRI Siritide 

 

 

 

 

 

   

Il Segretario verbalizzante 
 

  
Il Presidente Regionale 

 
        


